
 

  1 (4) 

    

 

ILGTSPĒJAS POLITIKA UN PAMATPRINCIPI TĀS ĪSTENOŠANAI     

     

 

Ilgtspējas politika un pamatprincipi tās īstenošanai 

Spēkā no: 15.11.2024. 

Pēdējo reizi atjaunināta: 03.01.2025. 

Versijas: V2 

 

1. PIEMĒROŠANAS JOMA 

Šajā dokumentā noteikto Gren ilgtspējas politiku ir apstiprinājusi Gren Latvijas 

organizācijas augstākā vadība un tā ir jāievēro visām SIA Gren Latvija, SIA Gren Jelgava, 

SIA Gren Gulbene un SIA Gren Rīga struktūrvienībām, un visiem Gren ārējiem partneriem. 

Šo politiku pēc vajadzības pārskata un apstiprina Gren Latvijas organizācijas augstākā 

vadība.  

2. SATURS 

Gren vēlas sasniegt izcilus rezultātus ilgtspējas jomā un uzskata, ka sabalansēta 

ekonomiskās, vides un sociālās atbildības vadība sniedz mums konkurences priekšrocības, ir 

izdevīga mūsu ieinteresētajām pusēm un nepieciešama nākotnes sabiedrības veidošanai. 

Mēs nepārtraukti pilnveidojam savus ilgtspējas rezultātus, novērtējot savu ietekmi un 

pievēršot uzmanību ilgtspējai visā vērtības ķēdē. Mēs iesaistām savus klientus un sabiedrību 

pārmaiņu veidošanā tīrākas pasaules radīšanai. 

2.1. Ekonomiskā atbildība 

Gren ekonomiskā atbildība nozīmē konkurētspēju, izcilus sasniegumus un uz tirgu orientētu 

ražošanu, kas rada ilgtermiņa vērtību mūsu ieinteresētajām personām un nodrošina 

ilgtspējīgu izaugsmi. Mēs atbalstām uz tirgu orientētas tirgus politikas un pasākumus, kas 

palīdz risināt pasaules mēroga ilgtspējas jautājumus un sasniegt mērķus visrentablākajā 

veidā. Mēs apzināmies, ka mūsu darbība sniedz gan tiešas, gan netiešas ekonomiskas 

priekšrocības mūsu ieinteresētajām pusēm, un nepārtraukti pārskatām savu ietekmi un radīto 

labklājību. 

Apmierināti klienti ir panākumu atslēga. Mēs nepārtraukti novērtējam savu klientu 

apmierinātību un tiecamies uzlabot rezultātus. Mēs saprotam, ka aktīviem klientiem būs 

svarīga loma nākotnes enerģijas sistēmā.   

Gren ir tiešā veidā atbildīgs par savu piegādes ķēdi. Mēs īstenojam sadarbību ar 

dzīvotspējīgiem uzņēmumiem, kas darbojas atbildīgi un ievēro Piegādātāju Ētikas kodeksu. 

Kvalitātes pārvaldības pamatprincipi 

Lai nodrošinātu klientu apmierinātību un efektīvu uzņēmuma darbību, mēs: 

• Ievērojam Kvalitātes vadības sistēmas standarta ISO 9001 prasības un nepārtraukti, 

savu tehnisko un finanšu iespēju robežās pilnveidojam procesus un vadības sistēmu; 

• Stingri ievērojam likumdošanas un citas uzņēmumam saistošās prasības; 

• Uzklausām mūsu klientu viedokli un meklējam vislabākos risinājumus; 

• Periodiski apzinām mūsu klientu apmierinātības līmeni un to analizējam; 

• Sistemātiski paaugstinām visu līmeņu darbinieku kvalifikāciju; 



 

  2 (4) 

    

 

ILGTSPĒJAS POLITIKA UN PAMATPRINCIPI TĀS ĪSTENOŠANAI     

     

 

• Rosinām darbinieku individuālu atbildību un iniciatīvu. 

 

2.2. Atbildība par vidi 

Gren mērķis ir sniegt klientiem videi draudzīgus produktus un pakalpojumus, un 

inteliģentus risinājumus. Mūsu apņemšanās ir īstenot videi draudzīgu uzņēmējdarbību un 

atbildīgi izmantot dabas resursus. Mēs ņemam vērā mūsu enerģijas produktu dzīves ciklu un 

nepārtraukti cenšamies mazināt savu ietekmi uz apkārtējo vidi, izmantojot vislabāko praksi 

un vislabākās pieejamās tehnoloģijas. Mēs vēlamies mazināt mūsu darbības izraisītās 

neatbilstības vides aizsardzības prasībām un negadījumus.  

Aprites ekonomika, resursu un enerģijas efektīva izmantošana un atkritumu un biomasas 

vērtības paaugstināšana ir mūsu vides aizsardzības pieejas svarīgākās prioritātes. Mūsu 

mērķis ir arī mazināt klimata pārmaiņas. Mūsu risinājumi ilgtspējīgām pilsētām un mūsu 

investīcijas atjaunojamajā enerģijā kalpo tādam pašam mērķim.  

Vides pārvaldības pamatprincipi 

Lai mērķtiecīgi mazinātu uzņēmuma darbības ietekmi uz vidi, mēs: 

• Ievērojam Vides pārvaldības sistēmas standarta ISO 14001 prasības un nepārtraukti, 

savu tehnisko un finanšu iespēju robežās, mazinām piesārņojumu un uzņēmuma 

ietekmi uz apkārtējo vidi; 

• Stingri ievērojam likumdošanas un citas uzņēmumam saistošās prasības vides jomā; 

• Izvērtējam un samazinām savu esošo un plānoto saimniecisko darbību ietekmi uz 

vidi; 

• Efektīvi un taupīgi izmantojam dabas resursus; 

• Izmantojam videi draudzīgus, ilgtspējīgi iegūtus energoresursus; meklējam iespējas 

pēc iespējas vairāk izmantot atjaunojamos energoresursus; 

• Veicam atkritumu šķirošanu un otrreizēju izmantošanu; 

• Informējam mūsu klientus, apakšuzņēmējus un uzņēmuma darbiniekus par mums 

saistošiem vides jautājumiem. 

Energopārvaldības pamatprincipi 

Lai veicinātu pieejamo energoresursu efektīvāku izmantošanu, siltumnīcefekta gāzu emisiju, 

kā arī cita veida ietekmes uz vidi samazināšanu, mēs: 

• Ievērojam Energopārvaldības sistēmas standarta ISO 50001 prasības un savu 

tehnisko un finanšu iespēju robežās nepārtraukti veicinām energosnieguma 

uzlabošanos; 

• Nodrošinām informācijas un nepieciešamo resursu pieejamību, lai sasniegtu 

energoefektivitātes mērķus un izpildītu uzdevumus; 

• Izpildām saistošo likumdošanas aktu un citas prasības attiecībā uz energopatēriņa 

jomām, energopatēriņu un energoefektivitāti; 

• Veicot iepirkumus atbalstam energoefektīvu produktu un pakalpojumu iegādi un 

projektu izstrādi, kas uzlabo mūsu energosniegumu. 

 



 

  3 (4) 

    

 

ILGTSPĒJAS POLITIKA UN PAMATPRINCIPI TĀS ĪSTENOŠANAI     

     

 

 

2.3. Sociālā atbildība 

Izcila darba aizsardzības sistēma ir Gren uzņēmējdarbības pamatā, un droša darbība liecina 

par profesionalitāti. Mēs ticam, ka visus ar darbu saistītos negadījumus un arodslimības var 

novērst. Gren mērķis ir radīt drošu darba vietu ikvienam, un no visiem tiek sagaidīta 

atbildības uzņemšanās par drošību. Mums ir kopīgi mērķi, un mēs nemitīgi tiecamies pēc 

pilnveidošanās. 

Papildus darba un uzņēmējdarbības drošībai Gren sociālā atbildība ietver drošību par 

elektroenerģijas un siltuma pieejamību un ētisku uzņēmējdarbību. Sociālā atbildība ietver 

arī ir labu korporatīvo darbību un rūpes par apkārtējo sabiedrību. Mums ir svarīga arī mūsu 

darbinieku labklājība. Darba aizsardzības prasības tiek nodrošinātas uzturot nacionālā 

līmenī noteikto Darba aizsardzības kopumu. Darbinieku tiesības tiek aizsargātas un, 

ieguldījums novērtēts. 

Arodveselības & Darba drošības pārvaldības pamatprincipi 

Nevainojama darba drošība ir mūsu uzņēmuma stūrakmens: 

• Visām mūsu darbībām jābūt drošām mums, mūsu partneriem, kaimiņiem un 

sabiedrībai; 

• Mēs novērojam, izvērtējam un izprotam riskus; 

• Darba drošība ir mūsu uzņēmējdarbības plānošanas neatņemama sastāvdaļa; 

• Visās darbībās mēs ievērojam normatīvo aktu prasības. 

Mēs visi uzņemamies atbildību par darba drošību: 

• Mēs ievērojam darba drošības instrukcijas un norādījumus; 

• Mēs ziņojam par riskiem, bīstamām situācijām un sniedzam ieteikumus darba 

drošības uzlabošanai; 

• Mēs iejaucamies, ja redzam kādu riskējam un strādājam nedroši. 

Darba drošības prasību ievērošana norāda uz profesionalitāti: 

• Mēs iesaistām visus darbiniekus un līgumstrādniekus darba drošības jautājumu 

risināšanā; 

• Mēs ikvienam nodrošinām apmācību par darba drošību; 

• Mēs ziņojam par nelaimes gadījumiem un bīstamām situācijām, izmeklējam tās un 

mācāmies no tām. 

• Sapulcēs mēs regulāri apspriežam darba drošības jautājumus. 

Mums ir kopīgi mērķi, un mēs strādājam pie pastāvīgiem uzlabojumiem: 

• Mēs nospraužam augstus mērķus un uzdevumus; 

• Mēs pastāvīgi uzraugām savu veikumu un ziņojam par to; 

• Mēs mācāmies no savas pieredzes; 

• Mēs aktīvi veicam koriģējošus un profilaktiskus pasākumus. 

 



 

  4 (4) 

    

 

ILGTSPĒJAS POLITIKA UN PAMATPRINCIPI TĀS ĪSTENOŠANAI     

     

 

2.4. Uzņēmējdarbībā iekļauta ilgtspēja 

Ilgtspējas izcilība ir iekļauta uzņēmuma stratēģijā un ir neatņemama daļa no 

uzņēmējdarbības. Lai īstenotu šo ilgtspējas politiku, Gren: 

• Ievēro tiesiskās, normatīvās un līgumiskās prasības; 

• Nepārtraukti pilnveido ilgtspējas mērķus un rezultātus; 

• Izmanto darbībā vides, veselības un drošības pārvaldības sistēmas ar Grupas 

ieteikumiem ārējai sertifikācijai; 

• Novērtē ilgtspējas rezultātus, izvēloties piegādātājus, darbuzņēmējus un biznesa 

partnerus; 

• Ietver ilgtspējas novērtējumu investīciju novērtēšanas un apstiprināšanas procesā; 

• Iesaista ieinteresētās puses aktīvā dialogā; 

• Apņemas īstenot pārredzamu komunikāciju un ik gadu ziņo par ilgtspējas rezultātiem. 

Uzņēmums izprot ienākošo un izejošo produktu plūsmas principus, un nodrošinās, ka 

ienākošo produktu reģistrācija tiek izmantota vienreizējās deklarēšanas princips “the 

awareness of the requirement that multiple accounting is not allowed.”  

Visa ienākošā un izejošā komercinformācijas plūsma, tiek uzturēta kā konfidenciāla. 

Komercinformācija un privātie dati tiek aizsargāti atbilstoši nacionālajai likumdošanai. 

Klientu dati tiek apstrādāti un aizsargāti, kā konfidenciāli.  

Uzņēmums iesaistās tikai tādā uzņēmējdarbībā, kas ir likumīga un atbilst normatīvajiem 

aktiem un līgumiem, kā arī ir saskaņā ar likumdošanas prasībām. Kukuļņemšana, slēptas 

komisijas maksas un citas nelikumīgas vai neētiskas darbības nav pieļaujamas.  

 

3. PIENĀKUMI 

Gren  pastāv lineāra atbildība ilgtspējas pārvaldībā. Gren Latvijas organizācijas augstākā 

vadība un  struktūrvienību vadītāji ir atbildīgi par Gren ilgtspēju. 

Augstākā vadība apstiprina ilgtspējas politiku un lemj par organizācijas līmeņa ilgtspējas 

mērķu noteikšanu, kas nosaka gada biznesa plānošanu, kā arī pārskata organizācijas 

ilgtspējas rezultātus un ziņošanu.  

Organizācijas struktūrvienības nosaka savus detalizētus ilgtspējas mērķus un izstrādā rīcības 

plānus saskaņā ar organizācijas līmeņa mērķiem. Struktūrvienības novērtē savus ilgtspējas 

snieguma rezultātus un salīdzina ar uzstādītajiem mērķiem vismaz reizi ceturksnī. 

Visas amatpersonas un vadītāji ir atbildīgi par ilgtspējas pārvaldības un rezultātu īstenošanu 

un kontroli savās attiecīgajās atbildības jomās. Tas ietver saistīto risku novērtēšanu un 

mazināšanu. 

Visiem Gren darbiniekiem un ārējiem Gren darbuzņēmējiem ir pienākums ievērot Gren 

ilgtspējas politiku un saistītos likumus, noteikumus un norādījumus. Gren piegādātājiem ir 

jāievēro Piegādātāju Ētikas kodeksā noteiktie principi. 

 

  


